
Melvins nätverk, söndagen den 18 maj 2008. 

 

Närvarande: Anna & Per, Jeanette, Inger & Kjell-Åke, Marianne, Sten, Lisa, 

Henke & Elin, Liz och Christin. 

 

Mötet började idag lite annorlunda. De flesta bänkade sig i Tv-soffan för att titta 

på två filmer. Först ca 20 min från när Melvin jobbar med Liz på förskolan och 

sedan en film från Språkutvecklingslägret förra sommaren. Under tiden gick 

Melvin runt och bjöd på jordgubbar och vindruvor, som Liz försett oss med.  

 

Efter filmvisningen samlades vi som vanligt runt köksbordet som var dukat med 

kaffe, frukt och god sockerkaka som vi återigen tackar Kjell-Åke för.  

 

Jag - Anna bºrjade med att berªtta om òSommarskolanò som Melvin ska till i 

sommar. Ett alternativ, till teckenlägerna vi varit på innan, som Anna, Melvin, 

Liz och Christin kommer att medverka i. Samtidigt kommer Per och Kjell-Åke 

att tillsammans med Anton och Lucas åka till Grövelsjön och fjällvandra. 

Verkligen härligt för dem! 

 

Jag berªttade ocks¬ om att vi ska lªgga òidag-bokenò ¬t sidan fºr att istªllet testa 

på att filma Melvins vardag. Vi tror att detta kan ge Melvin mycket då han 

älskar Tvn (på gott och ont) och är glad för att härma vad han ser där. Detta ger 

ju honom också en chans att återuppleva det han varit med om, och på så sätt 

förhoppningsvis kunna reflektera och lära sig mer.  

 

Under pingsthelgen var jag, Melvin, Christin och Josefin (Christins dotter) på 

läger/kurs i Furuboda. En av sakerna som jag blev påmind om där är hur viktigt 

och värdefullt det är att teckna så mycket det bara går, inte bara till Melvin utan 

även runt omkring honom, även när han inte tittar direkt på en. Det ger både 

honom och andra en signal om att det är godkänt och accepterat att 

kommunicera genom tecken. Per och jag har en önskan om att vi alla under en 

månads tid försöker att teckna även åt varandra och påminner varandra om det. 

Det är svårt det är vi väl medvetna om, men gör ert bästa även om det bara rör 

sig om ett fåtal tecken och tjata på Per och mig att åtminstone vi ska teckna. Vi 

kan även tänka på att tala långsammare och artikulera ordentligt, kanske t o m 

lite överdrivet.  

 

Vi hör hur mycket nya ord Melvin försöker sig på varje dag och imorse fick vi 

honom att sªga òªggò istªllet fºr ògªò. Vi visade honom genom artikulation och 

ljud att det heter òªªªªªªªªªªggò och tecknade samtidigt. Till slut kom ordet 

òªggò fr¬n honom och med v¬rt jubel och appl¬der ªr det inte konstigt att han 

återupprepade det flera gånger efter det.  

 



Jeanettes kommentarer från Melvins arbets-/träningsstund med Liz var att han är 

väldigt koncenterad, förstår uppmaningar, uttrycker sig med stavelser som /ka/, 

/na/, /sa/ och /de/ samtidigt som han tecknar, vilket gör att det är betydligt lättare 

att förstå honom. Med hjªlp av gomplattan uttalar han dock t ex òkoò vªldigt 

tydligt.  

 

Jeanette hade sammanställt vad vi arbetat med sedan nätverket startade, och det 

är faktiskt rätt så mycket, man blir nöjd när man ser den sammanställningen.  

 

Nyinlärningen best¬r i att trªna p¬ òMin kªra lilla ponnyò, òFem sm¬ aporò och 

òTack fºr maten den var god under bordet stod en koò. 

 

Vi har nu ett nätverksmöte kvar innan sommaren, då vi gör ett uppehåll. Per och 

jag har för avsikt att fortsätta med nätverksmötena, men det är naturligtvis upp 

till er om även ni vill fortsätta att vara med. Vi tycker att det känns väldigt 

värdefullt och ger mycket att ha de här mötena! Vi tror att Jeanette behövs ett 

tag till för att hjälpa oss att hålla den röda tråden, strukturera upp mötena och 

inte minst dela med sig av den kunskap som hon besitter, vad gäller t ex 

övningar och steg att jobba vidare med. Jag ser framemot sommaren och hoppas 

på att få lite tid för att komma ifatt vad gäller materialtillverkningen. Det är ju så 

lätt egentligen, men tiden måste till för att det ska fungera. Melvin sover inte 

middag längre hªr hemma, bara p¬ fºrskolan. S¬ den lilla òfriaò tiden man fºrut 

hade på helgen när han sov middag finns inte längre, han kräver ju ständig 

tillsyn.  

 

Nästa möte är söndagen den 15 juni, klockan 11.00. 

Tack för att ni finns där för oss och för Melvin!!! 

 

 
Gumman i munnen (munmotorisk träning) 



 

En dag bestämde sig gumman (tungan) i munnen för att ha storstädning. 

Först skurade hon väggarna. (Rör tungan mot och runt kundernas insida.) 

Sedan tvättade hon taket. (Tungan slickar mot gommen.) 

Golvet var väldigt smutsigt, så hon skurade det mycket mycket noga. (Tungan 

mot nedre tandvallen.) Fönstren var förskräckligt smutsiga och måste putsas 

noga, både på insidorna och på utsidorna. (Tungan mot tändernas ut- och 

insida.) En del fönster stod öppna (tandgluggar) så dem brydde hon sig inte om 

att putsa. Sedan skurade hon farstutrappan (tungan tänjer ner underläppens 

insida mot hakan). Skorstenen fick hon inte glömma, den behövde verkligen 

göras ren. (Tungan tänjs mot överläppen och näsan.) Till sist piskade hon alla 

mattorna. (Sträck ut tungan, böj ner huvudet och försök skaka på huvud och 

tunga samtidigt som ni frustar.) Nu äntligen är huset färdigstädat! 

 

Min kära lilla ponny  

 

På fyra ben går den som jag gillar allra bäst  

Gillar, gillar, gillar allra bäst 

Jag sitter på hans rygg för han är min lilla häst  

Är min lilla häst  

Vad du är söt min kära lilla ponny 

Vad du är snäll min kära lilla häst 

Du säger ingenting min kära lilla ponny  

Men du är den jag gillar bäst 

 

Se pälsen den är svart liksom kappan på en präst 

Kappan, kappan, kappan på en präst 

En mule mjuk som sammet det har min lilla häst 

Har min lilla häst 

Vad du ªré.  

 

Min ponny vet så väl att på lördag är det fest 

Lördag, lördag, lördag är det fest 

En krubba full med havre det får min lilla häst 

Får min lilla häst 

Vad du ªré. 

 

 



 



                                    Fem små apor 

 

 


